234/2013-35108(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102, город Новосибирск, улица Нижегородская, 6

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
 о прекращении производства по делу

и утверждению мирового соглашения

г. Новосибирск                                                              Дело № А45-21954/2012

22  марта 2013 года

Резолютивная  часть  определения  объявлена 20 марта  2013 года
В полном  объеме  определение изготовлено в полном объеме 22 марта  2013 года

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Уколова А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Грязновой Т.В., рассмотрел в судебном заседании вопрос об  утверждении
мирового соглашения по  вступившему  в законную силу  решению суда,

принятому  по  иску Некоммерческого партнёрства «Межрегиональная

некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102), г.

Новосибирск,

 к обществу с ограниченной ответственностью «АльфаТехПромСтрой» (ОГРН
1094205017807), г.Кемерово, Кемеровская область,

о взыскании 476 159 рублей 80 коп.

В судебном заседании участвуют представители:

от истца: Черемных Н.В. по доверенности № 8 от 09.01.2013, паспорт;

от ответчика: Джаноян С.Х. по доверенности от № 3 от 19.03.2012, паспорт.

УСТАНОВИЛ:

Некоммерческое партнёрство «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ» (ОГРН 1095400001102), г. Новосибирск,
обратилось в Арбитражный суд Новосибирской области с исковым заявлением к к

обществу с ограниченной ответственностью «АльфаТехПромСтрой» (ОГРН

1094205017807), г.Кемерово, Кемеровская область, о взыскании 476 159 рублей

80 коп., в том числе 100 000 рублей задолженности по вступительному взносу;

300 000 рублей задолженности по компенсационному взносу; 56 000 рублей
задолженности по членским взносам за периоды с октября по декабрь 2011г., с

января по апрель 2012г., включительно; 20 159 рублей 80 копеек процентов.

Истцом и ответчиком в судебном заседании заявлено ходатайство об

утверждении мирового соглашения.

Изучив текст представленного мирового соглашения,  суд пришел к выводу,
что мировое соглашение, заключенное между истцом и ответчиком, не

противоречит закону, выполнение условий мирового соглашения не нарушает

интересов  иных лиц.

 При таких обстоятельствах, суд считает возможным утвердить мировое

соглашение в соответствии со  статьями 138-141 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.

А45-21954/2012

2

  В соответствии с пунктом 2 статьи 150 Арбитражного  процессуального

кодекса  Российской  Федерации арбитражный суд прекращает производство по
делу в случае утверждения мирового соглашения и в иных предусмотренных

настоящим Кодексом случаях.

Руководствуясь статьями 110, 138-142, 150, 151, 184-187 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

I. утвердить  мировое  соглашение, заключенное  08 февраля  2013 года  в

г.Новосибирске  между   Некоммерческим партнёрством

«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»

(ОГРН 1095400001102) и обществом с ограниченной ответственностью
«АльфаТехПромСтрой» (ОГРН 1094205017807),   содержащее следующие

условия:

1. Некоммерческое партнерство «Межрегиональная некоммерческая

организация строителей «СИБИРЬ», именуемое в дальнейшем "Истец",

в лице президента Островского Владимира Семеновича, действующего
на основании Устава и Общества с ограниченной ответственностью

«АльфаТехПромСтрой», именуемое в дальнейшем "Ответчик", в лице

генерального директора Лосева Алексея Николаевича, действующего на

основании Устава, а совместно именуемые Стороны, заключили
настоящее Мировое соглашение на следующих условиях:

2. 09 октября 2012 г. Арбитражным судом Новосибирской области

вынесено решение в пользу истца НП МНОС «СИБИРЬ» о взыскании с

Ответчика ООО «АльфаТехПромСтрой» суммы основного долга в
размере 476 159,80 копеек за неоплаченные вступительный,

компенсационный, членские взносы, в том числе неустойку, а также

государственную пошлину в размере 12 523,20 копеек.

3. Учитывая то обстоятельство, что Ответчик принял решение вступить в
члены Некоммерческого партнерства «Межрегиональная

некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ», стороны приняли

решение о том, что с момента вступления ООО «АльфаТехПромСтрой»

в состав НП МНОС «СИБИРЬ» и после оплаты компенсационного

взноса в размере 300 000 (трехста тысяч) рублей, согласно ст. 55.16
Градостроительного кодекса РФ, с учетом видов работ, заявленных

ответчиком, а также вступительного взноса в размере 100 000 (ста

тысяч) рублей, Истец не имеет претензий к Ответчику по сумме

задолженности в размере 488 683 (четырехсот восьмидесяти восьми

тысяч шестисот восьмидесяти трех) рублей.

4. Считать мировое соглашение исполненным только после выполнения

Ответчиком всех  условий, предусмотренных п.2  данного   соглашения.

5. Стороны просят Арбитражный суд Новосибирской области утвердить
настоящее мировое соглашение.

А45-21954/2012

3

6. Настоящее Мировое соглашение составлено в трех экземплярах, по

одному для каждой из Сторон, и один экземпляр для Арбитражного суда
Новосибирской области.

7. Последствия утверждения мирового соглашения, предусмотренные ст.

151 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

сторонам известны и понятны.
II. Производство  по  делу   прекратить.

III. Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в арбитражный суд кассационной инстанции в течение месяца

со дня вынесения определения.

        Судья                                                     А.А. Уколов